289. Ex dictis sequitur infamiam juris canonici esse veram poenam et quidem gravissimam (piae nos privat bonis maximi momenti ; et quoniam haec bona sunt spiritualia et temporalia, ideo infamiae poena erit mixta. Hinc infamiae poena supponit delictum, et quidem gravissimum, ut sit proportio inter delictum et poenam. Vliquando lex infamiam irrogat filiis vel etiam nepotibus propter delictum parentum

In hoc casu infamia juris habet solam rationem impedimenti respectu filiorum vel nepotum, quatenus ii leg'

(1) Schmalz., *l. c.* ; Layman, *l. e.*

(2) D'Annibale, 7, § 122. *not. 2!*).

arcentur a dignitatibus, honoribus, etc. ; sed habet rationem poenae respectu parentum criminorum qui etiam in liliis vel nepotibus puniuntur.

290. Modo videamus quinam sint infames infamia juris canonici. In primis omnes canonistae statuunt hanc regulam : *Omnes infames infamia juris civilis sunt infames infamia juris canonici* } quae regula expressis verbis traditur in *can. 2, c. (5, y. I. in Decreto, qui tribuitur Hadriano Papae, et can. 17, c. 6, y. I, qui adscribitnr Stéphane Papae. At vero uterque hic canon est falsa pseudo Isidori merx, prouli ostendit Berardi in opere. Gratiani canones genuini ab apocryphis discreti etc., l>. I. cap. \L\ p. II. cap. VA7. cl hodie nomo eruditorum dubitat. l nde posita regula caret fundamento. Putamus igitur infames infamia juris civilis esse quoque infames infamia juris canonici, si haec infamia specialiter a sacris canonibus statuta est; secus in jure canonico esse infames infamia facti, nisi infamia juris civilis a jure canonico correcta sit; e. g. jure Iloniano est infamis tutor qui pupillam ducit, ex l. 6(5, /f., *De ritunuptiarum*, et vidua quae nubit dum virum luget, ex l. 1. C., *De secundis nuptiis* } quae personae jure canonico non sunt infames neque infamia juris neque infamia facti. In praxi nil interest utrum infames infamia juris civilis laborent etiam in jure canonico infamia juris juxta communem doctrinam, an sola infamia facti juxta nostram sententiam.*

291. At jus canonicum infamia, delicto vel poenae adnexa, notavit sequentes :

n) Duellantes eorumque paternos, ex Cone. Trid., *sess. \V\ Vpap. A / \, de ref.\* « Qui voro pugnam commiserint et qui eorum patrini vocantur, excommunicationis ac omnium bonorum suorum proscriptionis ac *perpetuae infamiae poenam incurrant* » ; dummodo de duello proprie dicto agatur. Illud autem *infamiae poenam incurrant* importare infamiam latae sententiae, communiter auctores tradunt (I), et confirmatur ex responsione S. C. C. relata *n. dOd.* Vide etiam S. C. C. in *Veronen. 19 Jan. 18()ó.* Hinc si,

(I) Suarez, disp. *III, sect. III, η. 2*; S. Alph.. *VII, n. 8.*

(Indians adversarium occiderit ani mutilaverit, duplicem contrahit irregularitatem: aliam ex delicto homicidii xel mutilationis, aliam ex infamia. Praeter duellantes et patros. alii duello participantes, de quibus Cone. Trid., /c..in line, ei const, *ipso iure Sedis, ari. 3, inter excommunicationes H. P. reservatas*. contrahunt quidem hanc censuram, insuper contrahent fortasse irregularitatem ex homicidio xel mutilatione juxta ea (piae alias dicimus; sed certo non contrahunt infamiam juris, cum in eos statuta non sit.

292. 6) Raptor mulieris ac omnes illi consilium, auxilium et favorem praebentes, ex Cone. Trid., sr. vs. **W/J. cap. 17. deref.**: « Et nihilominus (idesi licet raptor mulierem in loco tuto ei libero constitutam ac consentientem duxerit) raptor ipse ac omnes illi consilium, auxilium ei favorem praebentes, *sint ipso iure e/communicati ac perpetuo infames*. omniumque dignitatum incapaces, et si clerici fuerint, de proprio gradu decidant... ». De raptu qui has poenas secumfert una cum impedimento matrimonium inter raptorem et raptam dirimente, nos fuse locuti sumus in nostro *Tractatu canonico de matrimonio, n. 507 sequ.*

293. e) Qui duas simul habet uxores, ex *cap. 'i, De bigamis'*. « Iude illum comitatur infamia qui duas simul habet uxores ». *Comitatur infamia* indicat infamiam latae sententiae. Etiam jure Romano polygamus simultaneus erat ipso facto infamis, ex *l. 13 ff. De his qui notantur infamia*. Ut vero polygamia simultanea habeatur infamiam secumferens, necesse est ex parte primi matrimonii. n. fuerit validum et adhuc subsistat; ex parte secundi, ut scienter fuerit attentatum animo maritali. Nil autem interest utrum sive primum sive alterum matrimonium sit consummatum an ratum tantum. Cum xerom matrimonium, ut aiunt, civile, sit matrimonium attentatum, non dubitamus infamem esse jure canonico idcoque irregularem x irum qui constanti\* primo matrimonio valido, aliam mulierem civiliter ducere ausus est, e. g. post obtentum a prima civile divortium.

294. d) Qui S. R. E. Cardinalem hostiliter insecutus est xel percussit aut cepit, xel his criminibus physice vel moraliter cooperatus est, ejusque filius xel nepos in linea recta.

ex' *cap. 5, De poenis, in 6°* : « Si quis S. II. E. Cardinalem fuerit hostiliter insecutus vel percusserit aut ceperit, vel socius fuerit facientis aut fieri mandaverit, vel factum ratum habuerit, aut consilium dederit vel favorem, aut postea receptaverit vel defensaverit scienter eundem, sicut reus criminis laesae majestatis perpetuo sit infamis..... ». Hanc infamiam esse pariter latae sententiae minime dubitamus, licet doctores concordantes non sint (1). Deinde Bonifacius VIII infamia notat etiam horum omnium lilium vel lilios, nepotem vel nepotes per lineam rectam descendentes, aliasque etiam gravissimas poenas statuit in reos tanti facinoris. Etiam jure Romano, in *l. 5, C., Ad legem Juliam majestatis*, perduelles et proditores qui commiserunt crimen laesae majestatis morte plectuntur; eorum vero lilii masculi infamia notantur, praeter alias poenas. At lilii ac nepotes ad legalia infamiae impedimenta contrahenda necesse est ut nati sint post delictum parentum (2). Ceterum hoc est jus speciale; in genere enim infamia qua quis sordescit, ejusdem lilios, fratres vel alias personas vinculo consanguinitatis conjunctas haud tangit; quod non semel S. C. C. declaravit, e. g. in *Salmonea Dispensat.* 30 Jul. 1735. *Merina seu Diterammen., Ordinat.*, II Aug. 1759; *Carthaginen., Ordinat.*, 10 Maii 1755.